
Determina n° 13/2025 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di n. 7 kit completi lettori carte di credito modello M1000 per 

parcometri. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- Nel corso del tempo i lettori carte di credito dei parcometri modello Strada Flowbird (ex 
Parkeon) non più funzionanti sono stati sostituiti con lettori di nuova generazione (modello 
M1000) per ragioni di maggior sicurezza delle transazioni bancarie; 

- Si ritiene opportuno completare questo intervento con la sostituzione dei n. 7 lettori ancora 
vecchio modello MR40 rimasti, per le ragioni di sicurezza delle transazioni bancarie sopra 
citate; 

- I lettori M1000 forniti dalla Società Flowbird Italia Srl sono già corredati delle necessarie 
informazioni privative ed esclusive per il corretto dialogo con il terminale Strada ed il SW 
gestionale Smartfolio; 

Preso atto che: 

- L’importo del presente appalto, in base ai prezzi storici in possesso degli uffici, è stimato in € 
19.159,00 oltre Iva; 

- l’importo risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 e 

smi, tale da consentire l’affidamento diretto;  

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

- in data 22/03/25 è stata inviata alla Società Flowbird Italia l’RDO n. 10.753/25 tramite la 
piattaforma telematica START per la fornitura di n. 7 lettori M1000 comprensivo di antenna, 
nuovo frontale, kit entrata e adeguamento SW; 

- in data 24/03/2025 la Società Flowbird Italia ha rimesso la propria offerta di € 19.159,00 
oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

- di procedere con l’affidamento ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 e smi della 
fornitura di n. 7 lettori carte di credito modello M1000 comprensivo di antenna, nuovo 
frontale, kit entrata e adeguamento SW alla Società Flowbird Italia per l’importo 
complessivo a corpo di € 19.159,00 oltre Iva; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative; 

- il Responsabile Unico del Progetto è la Geom. Valentina Tavanti. 

Arezzo, lì 24 marzo 2025 

  

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 


